
 SVO - DSC 11 + DSM 
 RS - DSM 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV Bad Heilbrunn 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 P.Dürr.............................  Deutscher Skiverban  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  A.Lappert........................  Chiemgau 
 Streckenchef  K.Haider.........................  SC Lenggries 
 Startrichter  D.Wirthensohn...............  SV Bad Heilbrunn 
 Zielrichter  S.Kraus...........................  SV Bad Heilbrunn 
 Chef Zeitnahme  H.Probst.........................  SC Lenggries 

 1. Durchgang 

 A.Ertl...............................  Oberland  Kurssetzer 

 SV Bad Heilbrunn  B.Kirchner....................... 
 M.Rohrmoser.................  SV Bad Heilbrunn 

 2. Durchgang 

 M.Eberle.........................  Allgäu 

 SC Geretsried  E.Krämmel..................... 
 M.Rohrmoser.................  SV Bad Heilbrunn 

 Startzeit  09:00 

 Streckenname  Lenggries/Weltcuphang 
 Start  955 m  
 Ziel  753 m  
 Höhendifferenz  202 m  
 Streckenlänge  610 m  

 Vorläufer  E.Krämmel.....................  SC Geretsried  K.Haferkorn....................  SV Bad Heilbrunn 

 11:00 

 Tore / R.-Änder.  27 / 26  30 / 29 

 6549-459-01  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  sonnig / Maschinenschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -5.4 / -4.4 

 Punktezuschlag Mädchen: 0,00        Punktezuschlag Buben: 2,06 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 7  SCHMOTZ Marlene  17009M04  94 

 SC LEITZACHTAL 
 O  0,00  1:23,30  1.  42,32  40,98 

 15  HAIMMERER Maria  14075M04  94 
 WSV SAMERBERG 

 I  1,27  1:23,42  2.  41,98  41,44 

 13  MAYR Ronja  20014M29  94 
 SC GARMISCH 

 W  3,49  1:23,63  3.  42,14  41,49 

 3  DORSCH Patrizia  12056M04  94 
 SC SCHELLENBERG TG BGD 

 CH  6,13  1:23,88  4.  42,54  41,34 

 9  SPRINGL Diana  12032M04  94 
 WSV KOENIGSSEE TG BGD 

 CH  6,44  1:23,91  5.  42,23  41,68 

 8  NORYS Franziska  20014M07  94 
 SC GARMISCH 

 W  6,87  1:23,95  6.  41,94  42,01 

 10  PFOEDERL Maria  17019M03  94 
 SV BAD HEILBRUNN 

 O  14,47  1:24,67  7.  42,68  41,99 

 18  SUMMERER Kathrin  17018M12  95 
 SG HAUSHAM 

 O  15,00  1:24,72  8.  42,59  42,13 
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 SVO - DSC 11 + DSM 
 RS - DSM 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 12  LINDEBNER Verena  20037M06  94 

 SC PARTENKIRCHEN 
 W  16,16  1:24,83  9.  42,74  42,09 

 16  WESS Sandra  11114M01  95 
 ASV MAIS 

 B  16,80  1:24,89  10.  43,05  41,84 

 5  MAGG Ann Katrin  33622M02  94 
 DAV PFULLENDORF 

 SSV  18,59  1:25,06  11.  42,80  42,26 

 1  WALLNER Marina  12025M16  94 
 SC INZELL 

 CH  19,33  1:25,13  12.  42,52  42,61 

 2  MADER Julia  15069M08  94 
 TSV MUENCHEN 1860 

 M  21,55  1:25,34  13.  42,98  42,36 

 17  KISSLING Anne  32042M01  94 
 SV SCHAUINSLAND 

 SVS  23,56  1:25,53  14.  43,30  42,23 

 11  SAUTER Christina  10158M01  95 
 SC MARKTOBERDORF 

 A  27,26  1:25,88  15.  43,28  42,60 

 6  DUERR Franziska  15126M07  94 
 SV GERMERING 

 M  29,58  1:26,10  16.  43,38  42,72 

 19  AICHINGER Elisabeth  20014M05  95 
 SC GARMISCH 

 W  34,23  1:26,54  17.  43,38  43,16 

 29  KLOE Nina  31056M07  95 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVN  36,45  1:26,75  18.  43,60  43,15 

 23  MAUERHOFF Nadja  10137M01  95 
 SC KRUMBACH 

 A  37,93  1:26,89  19.  43,76  43,13 

 36  SCHWAIGER Kathrin  17001M07  96 
 SV WACKERSBERG-ARZBACH 

 O  40,46  1:27,13  20.  43,46  43,67 

 40  WILLIBALD Elisabeth  17023M04  96 
 SSC JACHENAU 

 O  41,20  1:27,20  21.  43,77  43,43 

 27  KRAUSS Alisa  12056M05  95 
 SC SCHELLENBERG TG BGD 

 CH  43,63  1:27,43  22.  44,16  43,27 

 34  FREUNDL Christina  14068M11  95 
 SC ROSENHEIM 

 I  44,16  1:27,48  23.  43,72  43,76 

 4  HILPERT Annalena  20014M02  94 
 SC GARMISCH 

 W  44,69  1:27,53  24.  43,73  43,80 

 26  WITTWER Isabel  10180M03  94 
 SK NESSELWANG 

 A  45,00  1:27,56  25.  43,62  43,94 

 33  LANG Isabelle  10113M01  96 
 SC IMMENSTADT 

 A  46,06  1:27,66  26.  43,76  43,90 

 25  REST Katharina  17018M01  95 
 SG HAUSHAM 

 O  47,75  1:27,82  27.  43,81  44,01 

 35  SCHRAUDOLF Agnes  10193M07  94 
 SC OBERSTDORF 

 A  51,45  1:28,17  28.  44,29  43,88 

 24  KRIMMER Marie Therese  14075M07  95 
 WSV SAMERBERG 

 I  52,29  1:28,25  29.  44,23  44,02 

 22  ASTNER Christina  14068M03  94 
 SC ROSENHEIM 

 I  53,98  1:28,41  30.  44,17  44,24 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 
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 41  REINOLD Jenny  12007M07  96 

 SK BERCHTESGADEN TG BGD 
 CH  56,73  1:28,67  31.  44,32  44,35 

 31  SCHRANKL Lisa Marie  12025M15  94 
 SC INZELL 

 CH  62,75  1:29,24  32.  44,70  44,54 

 21  WIDL Franziska  15173M02  94 
 FC LENGDORF 

 M  64,65  1:29,42  33.  44,90  44,52 

 20  HAERTL Lisa  20014M09  95 
 SC GARMISCH 

 W  64,76  1:29,43  34.  44,84  44,59 

 44  KUEHN Bianca  33164M05  96 
 SAG GOEPPINGEN 

 SSV  65,82  1:29,53  35.  44,70  44,83 

 30  MAYR Sophie  17041M03  95 
 SC BAD TOELZ 

 O  67,08  1:29,65  36.  45,73  43,92 

 14  WELZMUELLER Franziska  20014M28  94 
 SC GARMISCH 

 W  67,93  1:29,73  37.  47,53  42,20 

 43  BEILHARZ Celine  20014M27  96 
 SC GARMISCH 

 W  69,72  1:29,90  38.  45,13  44,77 

 32  HOLZNER Pia  12025M12  94 
 SC INZELL 

 CH  74,79  1:30,38  39.  45,00  45,38 

 42  KUHNLE Helen  10103M02  95 
 SV HINDELANG 

 A  79,55  1:30,83  40.  45,71  45,12 

 37  ANWANDER Sovrana  20037M08  96 
 SC PARTENKIRCHEN 

 W  86,73  1:31,51  41.  46,14  45,37 

 28  DIETSCHE Nadja  32005M04  94 
 SC WIEDEN 

 SVS  91,49  1:31,96  42.  47,02  44,94 

 39  WEIDLE Kira  15220M05  96 
 SC STARNBERG 

 M  244,98  1:46,49  43.  44,71  1:01,78 

 Buben 
 46  BREU Raphael  17025B02  94 

 SC KREUTH 
 O  0,00  1:22,51  1.  41,73  40,78 

 58  SCHMID Alexander  10072B03  94 
 SC FISCHEN 

 A  0,43  1:22,55  2.  42,03  40,52 

 53  RAUCHFUSS Julian  10174B02  94 
 RG BURIG MINDELHEIM 

 A  6,29  1:23,10  3.  41,72  41,38 

 47  BRANDNER Christof  12032B02  94 
 WSV KOENIGSSEE TG BGD 

 CH  8,64  1:23,32  4.  41,62  41,70 

 56  WILLIBALD Stefan  17026B03  94 
 SC LENGGRIES 

 O  11,95  1:23,63  5.  42,34  41,29 

 50  WEH Nico  10276B03  94 
 RG WEILER-SIMMERBERG 

 A  12,59  1:23,69  6.  42,58  41,11 

 55  PONGRATZ Benedikt  14068B03  94 
 SC ROSENHEIM 

 I  15,36  1:23,95  7.  42,22  41,73 

 48  BAYER Alexander  17018B01  95 
 SG HAUSHAM 

 O  16,74  1:24,08  8.  42,50  41,58 
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 SVO - DSC 11 + DSM 
 RS - DSM 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 49  LAENGST Heiner  33582B05  94 

 TSG REUTLINGEN 
 SSV  18,02  1:24,20  9.  42,86  41,34 

 82  BITTNER Daniel  12025B01  95 
 SC INZELL 

 CH  18,56  1:24,25  10.  42,45  41,80 

 67  NEUMEIER Andreas  20064B04  94 
 SC LAUTERBACH 

 W  19,30  1:24,32  11.  42,97  41,35 

 57  KRAHNERT Lucas  10174B04  95 
 RG BURIG MINDELHEIM 

 A  19,41  1:24,33  12.  42,76  41,57 

 54  MAAS Max  33062B01  94 
 SG AULENDORF 

 SSV  20,69  1:24,45  13.  42,34  42,11 

 45  OSTERHAMMER Michael  14007B01  95 
 WSV ASCHAU 

 I  24,74  1:24,83  14.  43,04  41,79 

 63  TREMMEL Toni  17034B11  94 
 SC ROTTACH-EGERN 

 O  26,02  1:24,95  15.  42,92  42,03 

 75  MAURER Bernhard  20014B26  94 
 SC GARMISCH 

 W  28,58  1:25,19  16.  43,26  41,93 

 77  WEHRLE Tristan  32009B01  95 
 SC WEHR 

 SVS  30,40  1:25,36  17.  43,27  42,09 

 64  EMMERT Fabian  20037B19  94 
 SC PARTENKIRCHEN 

 W  31,89  1:25,50  18.  43,10  42,40 

 51  ERTL Klaus  17026B05  95 
 SC LENGGRIES 

 O  34,77  1:25,77  19.  43,11  42,66 

 65  WASMEIER Lukas  17038B11  94 
 SC SCHLIERSEE 

 O  36,48  1:25,93  20.  42,78  43,15 

 68  BODENMILLER David  10081B03  95 
 TSV GESTRATZ 

 A  41,17  1:26,37  21.  43,34  43,03 

 61  TUERPITZ Mathias  20014B27  94 
 SC GARMISCH 

 W  44,37  1:26,67  22.  43,79  42,88 

 78  DICK Alexander  33432B01  94 
 SZ LUDWIGSBURG 

 SSV  44,47  1:26,68  23.  43,78  42,90 

 69  ARMSTORFER Michael  12069B05  94 
 SC TRAUNSTEIN 

 CH  44,79  1:26,71  24.  43,85  42,86 

 66  HARTMANN Jonas  10208B07  95 
 SC PFRONTEN 

 A  45,65  1:26,79  25.  43,62  43,17 

 83  ZULEEG Philipp  16098B02  94 
 SC MUENCHBERG 

 OFR  49,17  1:27,12  26.  44,13  42,99 

 86  MEISEN Bastian  20014B05  96 
 SC GARMISCH 

 W  50,23  1:27,22  27.  44,49  42,73 

 84  BRAECKLE Thomas  20037B02  95 
 SC PARTENKIRCHEN 

 W  50,87  1:27,28  28.  43,87  43,41 

 80  REICH Maxi  12032B03  95 
 WSV KOENIGSSEE TG BGD 

 CH  50,98  1:27,29  29.  43,79  43,50 

 76  MUELLER Julian  10193B07  95 
 SC OBERSTDORF 

 A  51,62  1:27,35  30.  43,59  43,76 
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 SVO - DSC 11 + DSM 
 RS - DSM 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 90  HLADIK SEBASTIAN  17025B04  96 

 SC KREUTH 
 O  52,58  1:27,44  31.  43,98  43,46 

 72  PORWOL Philipp  12011B11  95 
 WSV BISCHOFSWIESEN TG BGD 

 CH  53,43  1:27,52  32.  44,14  43,38 

 70  DELLNER Simon  14002B12  95 
 SC AIBLING 

 I  53,65  1:27,54  33.  44,28  43,26 

 92  ZELLER Yannik  32065B04  96 
 SC OBERRIED 

 SVS  54,82  1:27,65  34.  44,41  43,24 

 93  JOCHER Simon  20014B44  96 
 SC GARMISCH 

 W  55,57  1:27,72  35.  44,66  43,06 

 91  HEGELE Georg  12008B07  96 
 SC BERGEN 

 CH  57,91  1:27,94  36.  44,27  43,67 

 88  NANTCHEV Nicolai  17034B16  96 
 SC ROTTACH-EGERN 

 O  59,94  1:28,13  37.  44,61  43,52 

 79  HAAS Yannick  20014B16  95 
 SC GARMISCH 

 W  60,15  1:28,15  38.  44,22  43,93 

 73  BRUKER Simon  32137B07  95 
 SC FURTWANGEN 

 SVS  70,07  1:29,08  39.  44,64  44,44 

 81  KITTEL Markus  15220B07  95 
 SC STARNBERG 

 M  72,84  1:29,34  40.  44,92  44,42 

 87  REHM Lukas  20037B21  96 
 SC PARTENKIRCHEN 

 W  73,06  1:29,36  41.  45,08  44,28 

 89  STROBL Thomas  20063B01  96 
 SV WILDSTEIG 

 W  76,26  1:29,66  42.  45,01  44,65 

 85  BITTNER Dominik  12025B02  96 
 SC INZELL 

 CH  101,43  1:32,02  43.  43,82  48,20 

 62  WAGNER Dennis  33303B03  94 
 SC FRIDINGEN 

 SSV  166,17  1:38,09  44.  53,84  44,25 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 38  PONGRATZ Anna  14068M07  95 
 SC ROSENHEIM 

 I 

 52  WELKHAMMER Stefan  12025B04  95 
 SC INZELL 

 CH 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 71  SCHIMANSKI Marius  14003B10  94 
 SC AISING-PANG 

 I 
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 Riesenslalom 
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 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 59  GERIG Benedikt  20014B19  94 
 SC GARMISCH 

 W 

 74  HRONEK Tim  12025B03  95 
 SC INZELL 

 CH 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 60  SCHWAIGER Hansi  15069B16  94 
 TSV MUENCHEN 1860 

 M  Tor 29 

 Schiedsrichter 

 A. Lappert 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        93 
 Gewertete Teilnehmer:        87 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          6 
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 SVO - DSC 11 + DSM 
 RS - DSM 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  17009M04  SCHMOTZ Marlene  1:23,30  0,00  0,00  0,00 
 2.  14075M04  HAIMMERER Maria  1:23,42  1,81  1,81  1,27 
 3.  20014M29  MAYR Ronja  1:23,63  8,37 
 4.  12056M04  DORSCH Patrizia  1:23,88  1,21  1,21  6,13 
 5.  12032M04  SPRINGL Diana  1:23,91  11,10 
 6.  20014M07  NORYS Franziska  1:23,95  1,29  1,29  6,87 
 7.  17019M03  PFOEDERL Maria  1:24,67  7,89 
 8.  17018M12  SUMMERER Kathrin  1:24,72  17,60 
 9.  20037M06  LINDEBNER Verena  1:24,83  6,30  6,30  16,16 

 10.  11114M01  WESS Sandra  1:24,89  16,39 

 >A<  >C< 
 10,61  30,43 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  17009M04  SCHMOTZ Marlene  1:23,30  0,00  1. 
 2.  12056M04  DORSCH Patrizia  1:23,88  1,21  4. 
 3.  20014M07  NORYS Franziska  1:23,95  1,29  6. 
 4.  20014M02  HILPERT Annalena  1:27,53  1,49  24. 
 5.  14075M04  HAIMMERER Maria  1:23,42  1,81  2. 

 >B< 
 5,80 

 Berechneter Zuschlag:  10,61  (  +  5,80  -  30,43  )  :  10  =  -1,402 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  -1,40   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   A. Lappert    



 DSValpin V4.2.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Lenggries 

 21-03-2009 / Lenggries - Weltcuphang (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 9011MRBR,  ,  Seite 8/8 

 Bewerbsnummer 9011MRBR,  Seite 8/8 

 Auswertung: RACEENGINE.DE  Ausdruck: 21-03-2009 / 11:51  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 SVO - DSC 11 + DSM 
 RS - DSM 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  17025B02  BREU Raphael  1:22,51  0,00  0,00  0,00 
 2.  10072B03  SCHMID Alexander  1:22,55  5,52  5,52  0,43 
 3.  10174B02  RAUCHFUSS Julian  1:23,10  4,44  4,44  6,29 
 4.  12032B02  BRANDNER Christof  1:23,32  6,15  6,15  8,64 
 5.  17026B03  WILLIBALD Stefan  1:23,63  11,57 
 6.  10276B03  WEH Nico  1:23,69  8,17  8,17  12,59 
 7.  14068B03  PONGRATZ Benedikt  1:23,95  15,76 
 8.  17018B01  BAYER Alexander  1:24,08  13,05 
 9.  33582B05  LAENGST Heiner  1:24,20  14,37 

 10.  12025B01  BITTNER Daniel  1:24,25  51,61 

 >A<  >C< 
 24,28  27,95 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  17025B02  BREU Raphael  1:22,51  0,00  1. 
 2.  10174B02  RAUCHFUSS Julian  1:23,10  4,44  3. 
 3.  10072B03  SCHMID Alexander  1:22,55  5,52  2. 
 4.  12032B02  BRANDNER Christof  1:23,32  6,15  4. 
 5.  10276B03  WEH Nico  1:23,69  8,17  6. 

 >B< 
 24,28 

 Berechneter Zuschlag:  24,28  (  +  24,28  -  27,95  )  :  10  =  2,061 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  2,06   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  2,06   

 Schiedsrichter:   A. Lappert    


